
                                                   

 

 

 

 

    
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA 

 

Proposta n.33/2017 
 

 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 3 DEL 26.01.2017 
 
 

 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
DEL PATRIMONIO 
 

Avv. Roberto Di Gennaro 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA FORNITURA DISPOSITIVI 
MEDICI:CATETERI VENOSI PERIFERICI CND (C0101)  
 

 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 

 
                     

 
 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL OLBIA  dal 26.01.2017         al 10.02.2017 
 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione (firma digitale apposta se presente) 

 

 NO 



                                                   

 

 

 

  
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 136 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 

dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia; 

 
VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 888 del 14/09/2016 è stato 

autorizzato l’espletamento della procedura negoziata a mezzo gara telematica, per la fornitura di 
dispositivi medici: cateteri venosi periferici (CND C0101), di durata annuale, suddivisa in 4 lotti, da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
- la lettera d’invito, prot. n. 41630 del 13.10.2016, inviata attraverso l’Albo  Fornitori aziendale 
gestito su piattaforma telematica , CSAMEDnet4/market, è stata inviata a tutti i fornitori iscritti alla 
categoria di gara;  
- nel termine predeterminato sono pervenute alcune richieste di chiarimenti, puntualmente 
riscontrate nei termini e nelle modalità prescritte dalla legge; 
- le operazioni di gara si sono svolte coma da verbali da 1 a 6 e relativi allegati, uniti al presente 
provvedimento in un unico fascicolo sub 1 e di cui si condividono i contenuti, dai quali risultano, 
per ciascun lotto, gli aggiudicatari  di gara; in data 06/12/2016 è stata pubblicato l’avviso di 
conclusione del procedimento; 
- il valore  annuale stimato di aggiudicazione dei 4 lotti è quindi  pari ad €  133.721,25  netto Iva, 
rispetto al valore a base d’asta, pari, su base annua, ad €  162.140,00 netto Iva;  
- data l’urgenza, si predispone la presente proposta di aggiudicazione, in pendenza dei controlli ex 
art. 80 del D. lgs 50/2016, in corso di perfezionamento, dando atto che, nell’ipotesi in cui 
dovessero risultare cause ostative all’aggiudicazione, il provvedimento sarà annullato, in tal caso, 
saranno pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza 
alcun ulteriore compenso o indennizzo, e di ciò l’aggiudicatario deve avere piena consapevolezza; 
   
 

Visti                   il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 
          il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
          la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
          la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

 

 



                                                   

 

 

DETERMINA 
 

- 1) di approvare le operazioni di gara risultanti dai verbali da 1 a 6 e relativi allegati (di cui al  

fascicolo allegato sub 1 al presente provvedimento), di cui si condividono i contenuti; 
            di aggiudicare  i 4 lotti, così come da tabella : 
 

LOTTI IMPRESE AGGIUDICATARIE IMPORTO AGGIUDICATO 

NETTO IVA 

Lotto 1 DELTA MED SRL €.  34.674,70 

Lotto 2 PRODIFARM SPA   €.  69.006,91 

Lotto 3 PRODIFARM SPA          €.    8.039,64 

Lotto 4 MEDICAL SPA €.  22.000,00 

 Totale netto IVA €  133.721,25 

 

         di dare atto che il valore   stimato di aggiudicazione dei 4 lotti è quindi  pari ad           

€.163.139,92 (iva compresa); 
 

- 2) di imputare la spesa, ai sensi della comunicazione, prot. n. 82013 del 29.12.2016, del Direttore 
Generale ATS,  per 3/12, diminuiti del 10% sul valore a base di gara, pari ad euro: €.44.507,43 (iva 
compresa):      

                                          

Ann
o  

Uff. 
Autorizzati
vo 

Macro Numero 
Conto 

Descrizione conto Importo (IVA 
inclusa) 

 
2017 

 
 

 
     1 A501010603 Acq. di altri dispositivi medici               €.44.507,43 

UA2_FARM    
 

- 3) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza 

 
- 4) di comunicare che il Servizio proponente il presente provvedimento è competente per gli 

ulteriori adempimenti procedimentali inerenti la stipulazione dei contratti di quest’Azienda, 
mentre i Responsabili dell’esecuzione di detti contratti (ordini, liquidazioni, etc.) sono i 
Servizi Farmaceutici aziendali; 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Avv. Roberto Di Gennaro 
(firma digitale apposta ) 

 

Proposta n.03/2017 

 

R.P. 



 

1 
 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI:CATETERI VENOSI 

PERIFERICI (CND C0101)  

VERBALE N.1 SEDUTA DEL 07.11.2016 

 

Addi sette del mese di novembre duemilasedici alle ore 10:30 presso il Servizio Provveditorato e 

Amministrazione Patrimoniale dell’Azienda Sanitaria Locale n.2 di Olbia, sito al 1° piano della sede di Via 

Bazzoni Sircana n.2 in Olbia si apre la seduta pubblica inerente le operazioni di accesso alla documentazione 

amministrativa  presentata dalle imprese offerenti, verifica inventariale della loro consistenza, e 

successivamente sempre in seduta pubblica si verificherà presso i locali del Magazzino del Servizio di 

Farmacia Ospedaliera la campionatura prevista in gara, e trasmessa dalle imprese offerenti. 

Sono presenti  gli ausiliari del RUP, Dott.ssa  Francesca Deledda e il Dott. Roberto Piras.  

Nessun rappresentante delle Ditte offerenti è presente. 

Premesso che:  

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 888 del 14.09.2016 è stato autorizzato 
l’espletamento della procedura negoziata, sotto soglia europea, a mezzo gara telematica, per la 
fornitura di dispositivi medici: cateteri venosi periferici ( CND C0101); 

 la gara gestita attraverso procedura telematica, sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ( art.95 c.2 del Dlgs. n. 50/2016);  

 in data 13.10.2016 sono state invitate a partecipare alla procedura tutte le imprese iscritte 
nell’Albo Fornitori CSAMED alla categoria 6.1.1. cateteri venosi periferici, ( si allega elenco di tutte 
le imprese invitate); 

 entro il termine stabilito dal timing di gara (25.10.2016)  sono pervenute alcune richieste di 

chiarimento, cui si è dato riscontro nei tempi e modalità stabilite dalla legge, come risulta dal forum 

di gara ( allegato al presente verbale);  

Si procede quindi con l’accesso alla piattaforma Albo Fornitori aziendale gestito da CSAMED , alla scheda 

trattativa della gara in oggetto. 

Hanno presentato la documentazione amministrativa per la partecipazione alla gara 4 imprese. 

1) Impresa B.BRAUN MILANO SPA; 

2) Impresa DELTA MED SPA; 

3) Impresa MEDICAL SPA; 

4) Impresa PRODIFARM SPA. 

Si allegano al presente verbale  le schermate con l’elenco della  documentazione amministrativa presentata 

da ogni impresa offerente. (allegato 1). 

Indi si procede alla verifica inventariale della documentazione amministrativa, che da esito positivo. 

In seguito si procede alla verifica inventariale della documentazione tecnica che da anch’essa esito positivo. 



 

2 
 

Alle ore 11:15 , conformemente al timing di gara, si  sospende la seduta pubblica per poter procedere c/o i 

locali del Magazzino Farmaceutico del Servizio Farmacia Ospedaliera al piano -3 dell’Ospedale Giovanni 

Paolo II, alla verifica inventariale della campionatura pervenuta. 

 

Alle ore 11:30 presenti la Dott.ssa Francesca Deledda ed il Dott. Roberto Piras,  si procede alla verifica 

inventariale  dei plichi pervenuti, contenenti la campionatura prevista dal Capitolato Speciale D’appalto e 

con la relativa documentazione di trasporto allegata. 

Dall’esame dei plichi presenti presso i locali del Magazzino Farmaci risulta quanto segue: 

1) Con bolla n. 4501 datata 03/11/2016 l’impresa B. BRAUN MILANO SPA ha inviato un plico 

contenete: Cannula monouso 5/100 mm. Lotto 8611605269 pz. 10 con integrazione endokit-

00014D , 2pz.per kit, che non corrispondono a nessuna campionatura richiesta nei lotti in gara; e  

dal successivo esame del contenuto del plico, risulta non idonea la campionatura pervenuta; 

2) Con D.D.T  N.1/6088816 datato 1/608816 l’impresa DELTA MED SPA ha inviato un plico che, come 

da descrizione del D.D.T, contiene campioni per la procedura in oggetto riferiti al lotto 1: n.20 pz. 

Gauge 20 x 32 mm., e che successivamente all’esame del contenuto del plico è risultata regolare 

dal punto di vista inventariale; 

3) Con D.D.T. n.6 del 03/11/2016 l’impresa PRODIFARM SPA, ha inviato un plico che dalla descrizione 

del documento di trasporto riporta: n.5 pz. Articolo: 383339, Catetere venoso G.20 per il lotto 2; e 

per il lotto 3 n. 2 pz. Articolo: 383319, Catetere venoso g.24 . Dall’esame del contenuto del plico è 

risultata  regolare la campionatura per il lotto 2, mentre la campionatura prevista per il lotto 3 non 

è risultata idonea in quanto il plico contiene n.2 pz. di catetere venoso G.22x19, Articolo: 383329, 

4) Con D.D.T n.53 del 02/11/2016 l’impresa MEDICAL SPA ha inviato un plico che da descrizione 

riportata nel documento di trasporto contiene la campionatura di cateteri venosi periferici per il 

lotto 4, powerglide 20g 10cm, e che in seguito all’esame del contenuto del plico è risultata regolare 

dal puntop di vista inventariale. 

Ultimata la fase dell’inventariazione della campionatura, alle ore 12:30 si riprendono i lavori  in seduta 
riservata  nei locali del Servizio Provveditorato per l’esame della documentazione amministrativa 
presentata dalle imprese offerenti. 
 
La documentazione amministrativa presentata, risulta regolare per tutte le imprese offerenti. 
Per la verifica della campionatura dal punto di vista tecnico e funzionale alla valutazione successiva da parte 

della commissione giudicatrice, si convoca il Dott. Franco Pala, Direttore dell’U.O. di Rianimazione del P.O. 

di Olbia, che esamina i campioni presentati. 

Per il lotto 1, come emerso in sede di verifica inventariale,  risulta che il campione presentato dalla Ditta 

B.Braun Milano S.p.A non è conforme al campione richiesto; si ammette pertanto la Ditta B.BRAUN 

MILANO S.p.A. a soccorso istruttorio oneroso; 

Il campione della Ditta Delta Med Sp.A., risulta parzialmente difforme nel confezionamento, mancando nel  

confezionamento primario il simbolo del colore,presente nel confezionamento secondario e nell’ago. 

Si procede all’esame del prodotto  dal punto di vista della conformità tecnico funzionale. Lo stesso  risulta 

idoneo e, pertanto, il campionamento risulta conforme, e si ritiene non sia necessario ricorrere a soccorso 

istruttorio per la Ditta Delta Med, per la difformità rilevata, irrilevante in questa fase di gara. 



 

3 
 

Per il lotto 2 il campione della Ditta Prodifarm, risulta conforme. 

Per il lotto 3 è già stato rilevato che il campione presentato dalla Ditta Prodifarm S.p.A., non è conforme a 

quanto richiesto, e si ammette la Ditta Prodifarm S.p.A.  a procedimento di soccorso istruttorio oneroso. 

Per il lotto 4 il campione presentato dalla Ditta Medical S.p.A. risulta conforme. 

Le imprese ammesse a soccorso istruttorio riceveranno comunicazioni individuali.  

In conformità a quanto previsto dalla L. 241/1990, in particolare art.li 1 e 2 , l’esame delle offerte 

tecniche sarà avviato  anche per le imprese ammesse a soccorso istruttorio, nel termine di timing 

di gara. 

Qualora, per qualunque ragione, detto procedimento non dovesse avere esito positivo, la 

Commissione non attribuirà la valutazione tecnica all’offerta interessata.  

La seduta si conclude alle ore 14:00.  
Dal che si redige il presente verbale, composto di n.3 pagine, oltre che degli allegati descritti in premessa, 
che viene letto confermato e sottoscritto in ogni pagina.  
 
Francesca Deledda :firmato 

Roberto Piras :firmato 

Franco Pala  :firmato 











































































 

1 
 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI:CATETERI VENOSI 

PERIFERICI (CND C0101)  

VERBALE N.2 SEDUTA DEL 15.11.2016 

 

Addi quindici del mese di novembre duemilasedici alle ore 12:30 presso i locali del Servizio di Rianimazione, 

del Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II  si è riunita in seduta riservata la Commissione Giudicatrice 

appositamente nominata dalla Stazione Appaltante  con Delibera del Commissario Straordinario n. 1088 del 

07/11/2016 così composta: 

Dott. Franco Pala,  Direttore U.O. Rianimazione : Presidente 

Dott. Marino Achenza, Direttore U.O. Medicina Generale : componente; 

Dott. Antonio Balata, Direttore U.O. Pediatria: componente 

Dott. Roberto Piras, collaboratore amministrativo Servizio Provveditorato : segretario 

Premesso che  

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 888 del 14.09.2016 è stato autorizzato 
l’espletamento della procedura negoziata, sotto soglia europea, a mezzo gara telematica, per la 
fornitura di dispositivi medici: cateteri venosi periferici ( CND C0101); 

 la gara gestita attraverso procedura telematica, sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ( art.95 c.2 del Dlgs. n. 50/2016);  

 che a seguito di verifica della campionatura presentata due imprese offerenti sono state ammesse 

al procedimento di soccorso istruttorio formalizzando tale decisione  con apposite comunicazioni 

individuali, prot. n. 44667 del 07.11.2016 e n.44668 del 07.11.2016 ;   

 che in data 08.11.2016 è stato pubblicato specifico avviso in Amministrazione Trasparente, con 
richiamo nel forum di gara, dando comunicazione dell’ avvio del procedimento di soccorso 
istruttorio ed, in tale sede  è stata  comunicata la scelta della Stazione Appaltante di dare inizio 
all’esame della documentazione tecnica,anche per le imprese ammesse a soccorso istruttorio, 
specificando che, qualora, per qualunque ragione,detto procedimento non si fosse compiuto, non 
si sarebbe effettuata la valutazione tecnica dell’offerta interessata perché l’impresa sarebbe poi 
stata esclusa all’esito della verifica definitiva dei requisiti di ammissione, e chiarendo altresì che gli 
ulteriori termini di timing di gara potevano essere modificati in considerazione del fatto che è stato 
assegnato il termine del 17/11 per la conclusione delle operazioni relative al procedimento di 
soccorso istruttorio. 
 

Prima di iniziare l’esame delle offerte tecniche presentate dagli offerenti, la Commissione, richiamate le 
operazioni di gara di cui al verbale n.1 del 07.11.016 ; 
 

- procede all’approfondimento della documentazione tecnica di gara (capitolato speciale d’appalto, 

lettera invito e relativi allegati, chiarimenti e avvisi comunicati durante il termine per la 

presentazione delle offerte ) per le parti relative alla valutazione delle offerte tecniche;  

- decide all’unanimità che, prima di assumere qualsiasi decisione in ordine alla eventuale non 

conformità/esclusione delle offerte e ai punteggi da attribuire loro, compirà un esame complessivo 

delle stesse, prendendo atto delle eventuali criticità. Le decisioni sulla conformità delle offerte e 



 

2 
 

sull’attribuzione dei punteggi delle offerte conformi saranno assunte una volta concluso l’esame 

completo di tutte le offerte, quando la Commissione avrà acquisito una visione esaustiva delle 

offerte stesse, anche comparandole fra loro, ed attenendosi alle linee guida sul buon operato delle 

Commissioni che si possono evincere dalla giurisprudenza prevalente e dalle pronunce dell’Anac. 

- La commissione esprimerà il proprio giudizio sulle offerte valide in termini numerici, secondo i 

criteri e le metodologie previsti in lettera invito e relativi allegati. La commissione ha facoltà di 

integrare i giudizi numerici con eventuali sintetiche osservazioni relative agli aspetti di maggiore 

e/o minore pregio delle singole offerte tecniche.  

- I commissari convengono, inoltre, di far riprodurre dal segretario le offerte tecniche su supporto 

informatizzato, perché vengano ad essi consegnate, in modo da agevolarne l’esame e da 

accelerare i lavori della Commissione in seduta plenaria; i commissari si impegnano a conservare le 

riproduzioni su supporto informatico in modo appropriato affinché nessuno ne possa prendere 

visione in corso dei lavori. 

In seguito, la Commissione procede  all’esame di merito della documentazione tecnica e della 

campionatura presentata dalle imprese offerenti.  

Indi la Commissione alle ore 13:45, non avendo  ancora concluso i lavori di valutazione delle offerte 

tecniche e campionatura, e considerato che si è in attesa della conclusione del procedimento di soccorso 

istruttorio, il cui  termine è stato fissato per il giorno 17/11/2016, ore 09:00,   si aggiorna a data   da 

definirsi per la prosecuzione dell’esame delle offerte tecniche e della campionatura. 

Dal che si redige il presente verbale, composto di n.2 pagine, oltre che degli allegati descritti in premessa, 
che viene letto confermato e sottoscritto in ogni pagina. La seduta si conclude alle ore 14:00. 
 

Franco Pala : firmato 

Marino Achenza : firmato 

Antonio Balata  : firmato 

Roberto Piras  : firmato 



 

1 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI:CATETERI VENOSI 

PERIFERICI (CND C0101)  

 

 

VERBALE N.3  SEDUTA DEL 17.11.2016 

 

Addi diciasette del mese di novembre duemilasedici alle ore 9:00 presso i locali del Servizio di 

Provveditorato, si sono riuniti la Dott.ssa Francesca  Deledda, il Dott. Roberto Piras per il servizio 

Provveditorato, ed il Dott. Franco Pala, direttore dell’U.O. di Rianimazione del P.O. di Olbia,  per la verifica 

della campionatura dal punto di vista tecnico e funzionale alla valutazione successiva da parte della 

Commissione di gara. 

premesso che:  

- Con  con nota prot. N. 44667 del 07.12.2016, l’impresa B.BRAUN MILANO SPA è stata ammessa a 

procedimento di soccorso istruttorio; 

- Con nota prot. N. 44668 del 07.11.2016, l’ impresa PRODIFARM SPA,  è stata ammessa al 

procedimento di soccorso istruttorio; 

- Il termine  assegnato per l’invio di quanto richiesto è il   17/11/2016, ore 09:00; 

- Che con nota prot.n. 45954 del 16.11.2016   la ditta Prodifarm S.p.A. ha provveduto a regolarizzare 

la documentazione richiesta aderendo pertanto al soccorso istruttorio; 

- Che con nota, prot.n. 45953 del 16.11.2016, la Ditta B.Braun Milano S.p.A. ha provveduto a 

regolarizzare la documentazione richiesta aderendo pertanto  al soccorso istruttorio;  

Si da atto che l’esame  documentazione richiesta relativamente al soccorso istruttorio presentata da 

entrambi le imprese risulta regolare, e pertanto si dispone che le Ditte: B.Braun Milano S.p.A. e Prodifarm 

S.p.A. siano ammesse alla fase successiva della procedura. 

Si dispone  di trasmettere alle imprese offerenti interessate con comunicazioni individuali,  l’ammissione 

alla fase successiva della procedura. 

 
Alle ore 10:00, si dichiara chiusa la seduta.  

Dal che si redige il presente verbale, composto di n.1 pagine, oltre che degli allegati sopra descritti , che 
viene letto confermato e sottoscritto in ogni pagina.  
 
Franco Pala : firmato 

Francesca Deldda : firmato 

Roberto Piras  : firmato 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

www.aslolbia.it 

C.F. e P.I. 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552373-353 

Fax  0789/646066 

e-mail fdeledda@aslolbia.it  

acquisti@aslolbia.it 

 

 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

 

n. prot PG/2016/  44667                                                                                                                      Olbia 07/11/2016 

                                                                                                                                                                                       

Spett.le  

 

                                                                                                                        B.BRAUN S.p.A. 

         via Vincenzo da Seregno 14 

   20161 MILANO 

EPC 

 

SERVIZIO BILANCIO AZIENDALE 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI CATETERI VENOSI 
PERIFERICI (CND C0101) – ACCERTAMENTO DI PARZIALE IRREGOLARITA’ DELLA 
DOCUMENTAZIONE ED AMMISSIONE AL C.D. “SOCCORSO ISTRUTTORIO” (ARTT. 83 co. 9 
D.LGS 50/2016) – ASSEGNAZIONE TERMINE 
 

Dopo la seduta pubblica di lunedì 07/11/2016, si è accertato che la documentazione depositata da 

codesta impresa concernente il possesso delle capacità tecniche e professionali non è regolare per le 

motivazioni di seguito riportate: 

1) la campionatura in deposito presso il magazzino del Servizio Farmaceutico Ospedaliero, 

trasmessa con bolla n.4501 del 03/11/2016 come riportato dal documento, riferita al lotto 1 sub 

voce d) , conteneva confezioni di Cannula Monouso 5/100 mm. ed integrazione Endokit . 

00014D,   non conformi  per la partecipazione alla procedura. 

Ciò premesso e visti:  

- il D.Lgs 50/06 con particolare riferimento all’art.  83 comma 9;  

- il disciplinare di gara; 

- la determinazione ANAC 1/2015 ed il comunicato del Presidente ANAC 25/03/2015, 

cui si rinvia a giustificazione normativa del presente provvedimento, si è deciso quanto segue: 

codesta Impresa è stata ammessa al soccorso istruttorio; 

- la decisione di avvalersi o meno del soccorso istruttorio è demandata a codesta Impresa; 

- qualora codesta Impresa decida di avvalersi del soccorso istruttorio, le condizioni cui dovrà 

ottemperare sono le seguenti: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

www.aslolbia.it 

C.F. e P.I. 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552373-353 

Fax  0789/646066 

e-mail fdeledda@aslolbia.it  

acquisti@aslolbia.it 

 

 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

 

a) dovrà comunicarlo a quest’Azienda con formale atto sottoscritto dal legale Rappresentante, 

attraverso il Sistema; 

b) dovrà far pervenire la campionatura richiesta per il lotto a cui l’impresa ha deciso di 

partecipare secondo quanto indicato nell’allegato 1 del C.S.A. c/o il Magazzino Farmacia 

Ospedaliera, piano S -2 , Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II  Via Bazzoni Sircana 

07026 Olbia , loc. Tannaule  ;  

c) dovrà inoltre pagare l’importo di  € 596,40 (1 per cento del valore del lotto di partecipazione, 

risultato irregolare);  

Nel caso in cui si decida di avvalersi dell’istituto del soccorso istruttorio, il termine per ricevere 

l’integrazione documentale è fissato al 17/11/2016 – ore: 09:00; trattasi di termine perentorio, ed il 

suo decorso infruttuoso comporterà l’esclusione dell’impresa. 

L’integrazione documentale necessaria da trasmettere entro tale data è quindi la seguente: 

 comunicazione di adesione al soccorso istruttorio  a quest’Azienda con formale atto sottoscritto 

dal legale Rappresentante, attraverso il Sistema; 

 invio della campionatura richiesta per il lotto a cui l’impresa ha deciso di partecipare secondo 

quanto indicato nell’allegato 1 del C.S.A.;  

 trasmissione di copia scannerizzata del bonifico effettuato a favore di quest’Asl di  € 596,40 (1 

per cento del valore del lotto di partecipazione, risultato irregolare). COORDINATE BANCARIE:  

 TESORIERE: BANCO DI SARDEGNA S.P.A. 
 CODICE IBAN: IT 61 K010 1584 9800 0007 0188 497 

                CODICE BIC: BPMOIT22XXXX 

 

Distinti saluti. 

 

R.Piras  

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
e Amministrazione Patrimoniale 

(Avv. Roberto Di Gennaro) 
F.TO 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

www.aslolbia.it 

C.F. e P.I. 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552373-353 

Fax  0789/646066 

e-mail fdeledda@aslolbia.it  

acquisti@aslolbia.it 

 

 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

 

n. prot PG/2016/44668                                                                                                                       Olbia 07/11/2016 

                                                                                                                                                                                       

                                                                                                     Spett.le  

 

                                                                                                                        PRODIFARM S.p.A. 

      Zona Ind. Predda Niedda str.2 

07100 SASSARI 

EPC 

 

SERVIZIO BILANCIO AZIENDALE 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI CATETERI VENOSI 
PERIFERICI (CND C0101) – ACCERTAMENTO DI PARZIALE IRREGOLARITA’ DELLA 
DOCUMENTAZIONE ED AMMISSIONE AL C.D. “SOCCORSO ISTRUTTORIO” (ARTT. 83 co. 9 
D.LGS 50/2016) – ASSEGNAZIONE TERMINE 
 

Dopo la seduta pubblica di lunedì 07/11/2016, si è accertato che la documentazione depositata da 

codesta impresa concernente il possesso delle capacità tecniche e professionali non è regolare per le 

motivazioni di seguito riportate: 

1) la campionatura riferita al lotto 3, inviata  presso il magazzino del Servizio Farmaceutico 

Ospedaliero, trasmessa con DDT n.6 del 03/11/2016, conteneva n.2 confezioni di catetere 

venoso Saf T Intima G22x19, 383329,   diversamente da come riportato nel  documento e come 

richiesto  per la partecipazione alla procedura, Gauge 24 x19mm, 383319. 

Ciò premesso e visti:  

- il D.Lgs 50/06 con particolare riferimento all’art.  83 comma 9;  

- il disciplinare di gara; 

- la determinazione ANAC 1/2015 ed il comunicato del Presidente ANAC 25/03/2015, 

cui si rinvia a giustificazione normativa del presente provvedimento, si è deciso quanto segue: 

codesta Impresa è stata ammessa al soccorso istruttorio; 

- la decisione di avvalersi o meno del soccorso istruttorio è demandata a codesta Impresa; 

- qualora codesta Impresa decida di avvalersi del soccorso istruttorio, le condizioni cui dovrà 

ottemperare sono le seguenti: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

www.aslolbia.it 

C.F. e P.I. 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

 

Servizio Provveditorato e Amministrazione 

Patrimoniale  

Via Bazzoni Sircana 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552373-353 

Fax  0789/646066 

e-mail fdeledda@aslolbia.it  

acquisti@aslolbia.it 

 

 

Servizio Provveditorato  

e Amministrazione Patrimoniale 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

 

a) dovrà comunicarlo a quest’Azienda con formale atto sottoscritto dal legale Rappresentante, 

attraverso il Sistema; 

b) dovrà far pervenire la campionatura richiesta per il lotto a cui l’impresa ha deciso di 

partecipare secondo quanto indicato nell’allegato 1 del C.S.A. c/o il Magazzino Farmacia 

Ospedaliera, piano S -2 , Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II  Via Bazzoni Sircana 

07026 Olbia , loc. Tannaule  ;  

c) dovrà inoltre pagare l’importo di  € 84,00 (1 per cento del valore del lotto di partecipazione, 

risultato irregolare);  

Nel caso in cui si decida di avvalersi dell’istituto del soccorso istruttorio, il termine per ricevere 

l’integrazione documentale è fissato al 17/11/2016 – ore: 09:00; trattasi di termine perentorio, ed il 

suo decorso infruttuoso comporterà l’esclusione dell’impresa. 

L’integrazione documentale necessaria da trasmettere entro tale data è quindi la seguente: 

 comunicazione di adesione al soccorso istruttorio  a quest’Azienda con formale atto sottoscritto 

dal legale Rappresentante, attraverso il Sistema; 

 invio della campionatura richiesta per il lotto a cui l’impresa ha deciso di partecipare secondo 

quanto indicato nell’allegato 1 del C.S.A.;  

 trasmissione di copia scannerizzata del bonifico effettuato a favore di quest’Asl di  € 84,00 (1 per 

cento del valore del lotto di partecipazione, risultato irregolare). COORDINATE BANCARIE:  

 TESORIERE: BANCO DI SARDEGNA S.P.A. 
 CODICE IBAN: IT 61 K010 1584 9800 0007 0188 497 

                CODICE BIC: BPMOIT22XXXX 
 

 

Distinti saluti. 

 

R.Piras  

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
e Amministrazione Patrimoniale 

(Avv. Roberto Di Gennaro) 
F.TO 

  







 

1 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI:CATETERI VENOSI 

PERIFERICI (CND C0101)  

VERBALE N.4  SEDUTA DEL 17.11.2016 

Addi diciasette del mese di novembre duemilasedici alle ore 10:30 presso i locali del Servizio di 

Rianimazione, del Presidio Ospedaliero Giovanni Paolo II, si è riunita in seduta riservata la Commissione 

Giudicatrice appositamente nominata dalla Stazione Appaltante  con Delibera del Commissario 

Straordinario n. 1088 del 07/11/2016, così composta: 

Dott. Franco Pala,  Direttore U.O. Rianimazione:   Presidente; 

Dott. Marino Achenza, Direttore U.O. Medicina Generale: componente; 

Dott. Antonio Balata, Direttore U.O. Pediatria: componente; 

Dott. Roberto Piras, collaboratore amm.vo Servizio Provveditorato: segretario verbalizzante . 

Richiamate le operazioni di gara di cui al verbale n. 1 del 07.11.2016 ed al verbale n. 2 del 15.11.2016, e 3 
del 17.11.2016,  prosegue l’esame delle offerte tecniche e della campionatura. 
 
Indi la Commissione,  concluso l’esame delle offerte tecniche e delle campionature attribuisce i punteggi  e 
le valutazioni come da allegato al presente verbale.  
Gli esiti delle valutazioni  risultano dal fascicolo allegato 1 al presente verbale. 
Si da atto che i commissari hanno sempre raggiunto unanimità di giudizio; pertanto non è necessario 
procedere alla verbalizzazione separata dei singoli  giudizi commissario per commissario. 
Si dà atto che in questa fase verranno resi visibili in scheda trattativa solo i totali riparametrati; 
inoltre,contestualmente, si pubblicherà il timing aggiornato di gara. 
 
I punteggi riparametrati relativi all’offerta tecnica sono stati assegnati come da tabella che segue:  
 
 

lotto  Ditta offerente punteggio 

1 B.BRAUN MILANO SPA 60 

1 DELTA MED SPA 51,57 

2 PRODIFARM SPA 60 

3 PRODIFARM SPA 60 

4 MEDICAL SPA 60 

 
Dal che si redige il presente verbale, composto di n.1 pagine, oltre che degli allegati sopra descritti , che 
viene letto confermato e sottoscritto in ogni pagina. La seduta si conclude alle ore 13:00. 
 

Franco Pala : firmato 

Marino Achenza : firmato 

Antonio Balata  : firmato 

Roberto Piras  : firmato 



Dott. Achenza Dott. Pala Dott. Balata
Punteggio massimo 

attribuibile
TOT NOTE

1 1 1 16 16
OTTIMO

1 1 1 10 10
OTTIMO

0,8 0,8 0,8 8 6,4
DISTINTO

Sistema di sicurezza retrattile 0,8 0,8 0,8 7 5,6
DISTINTO

1 1 1
7 7

OTTIMO

1 1 1 3 3
OTTIMO

1 1 1 1,5 1,5
OTTIMO

TIPOLOGIA DEI MATERIALI 

DELL'INVOLUCRO PRIMARIO A 

GARANZIA DELLA STERILITA'
1 1 1 0,5 0,5

OTTIMO

SISTEMA  DI APERTURA  1 1 1 0,5 0,5
OTTIMO

PRESENZA DI INDICATORE DEL PUNTO DI 

APERTURA 1 1 1 0,5 0,5
OTTIMO

PRESENZA DI ISTRUZIONI PER L'UTILIZZO 1 1 1 0,5 0,5
OTTIMO

DESCRIZIONE IN ITALIANO DEL PRODOTTO 1 1 1 0,5 0,5
OTTIMO

D Tempo di validità 1 1 1 3 3
OTTIMO

0 0 0 2 0

1 1 1 0,5 0,5
OTTIMO

firme FIRMATO FIRMATO FIRMATO TOT 55,5

60/60

 SCHEDA - PRODOTTO N°1 - CATETERI VENOSI PERIFERICI (CND C0101):       ( RIF. LOTTI  N°1, )

N° di riferimento dell'Allegato n°1:

Ditta offerente : B.BRAUN MILANO SPA

Nome e codici prodotto:

Numero/i  di Repertorio della Banca dati 

del Ministero

Nel caso dei dispositivi medici (D.L. n°46 del 24/02/97):  numero identificativo di iscrizione nel Repertorio dei dispositivi medici 

Riferim. art.2 Cap.speciale Descrizione sintetica del prodotto offerto 

A Funzionalità

Ergonomia, buona presa e maneggevolezza 

Atraumaticità e qualità dell'affilatura dell'ago

Attivazione del dispositivo di sicurezza

B Caratteristiche tecniche

Materiali di costruzione 

Assenza di ftalati

C Confezionamento ed etichettatura

MINOR NUMERO PER CONFEZIONE SECONDARIA

CONFEZIONAMENTO PRIMARIO:

CARATTERISTICHE DELL'ETICHETTATURA

PUNTEGGIO RIPARAMETRATO

E Metodo di sterilizzazione 

Raggi gamma, beta, vapore ed altri  (non Eto)

Ossido di etilene

                DATA              17 NOVEMBRE 2016                                   FIRMATO



Dott. Achenza Dott. Pala Dott. Balata Punteggio massimo attribuibile TOT NOTE

0,6 0,6 0,6 16
9,6 BUONO

0,9 0,9 0,9 10
9 OTTIMO

0,9 0,9 0,9 8
7,2 OTTIMO

Sistema di sicurezza retrattile 0,8 0,8 0,8 7
5,6 OTTIMO

0,9 0,9 0,9
7

6,3 OTTIMO

1 1 1 3
3 OTTIMO

1 1 1 1,5
1,5 OTTIMO

TIPOLOGIA DEI MATERIALI 

DELL'INVOLUCRO PRIMARIO A 

GARANZIA DELLA STERILITA'
1 1 1 0,5

0,5 OTTIMO

SISTEMA  DI APERTURA  1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

PRESENZA DI INDICATORE DEL PUNTO DI 

APERTURA 0,01 0,01 0,01 0,5

0,005

SUFFICIENTE:       manca colore conf.primario, 
ma c' è comunque la possiibilità di individuare 
correttamente e senza errore il calibro 
dell'ago          

PRESENZA DI ISTRUZIONI PER L'UTILIZZO 1 1 1 0,5 0,5 OTTIMO

DESCRIZIONE IN ITALIANO DEL 

PRODOTTO 1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

D Tempo di validità 1 1 1 3
3 OTTIMO

0 0 0 2
0

1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

firme FIRMATO FIRMATO FIRMATO TOT 47,705

51,57/60

E Metodo di sterilizzazione 

MINOR NUMERO PER CONFEZIONE SECONDARIA

CONFEZIONAMENTO PRIMARIO:

                DATA              17 NOVEMBRE 2016                                  FIRMATO

B Caratteristiche tecniche

Materiali di costruzione 

Assenza di ftalati

 SCHEDA - PRODOTTO N°1 - CATETERI VENOSI PERIFERICI (CND C0101):       ( RIF. LOTTI  N°1, )

N° di riferimento dell'Allegato n°1:

Ditta offerente : DELTA MED SPA

Nel caso dei dispositivi medici (D.L. n°46 del 24/02/97):  numero identificativo di iscrizione nel Repertorio dei dispositivi medici 

Ergonomia, buona presa e maneggevolezza 

Atraumaticità e qualità dell'affilatura dell'ago

Nome e codici prodotto:

Numero/i  di Repertorio della Banca dati del 
Ministero

CARATTERISTICHE DELL'ETICHETTATURA

C

PUNTEGGIO RIPARAMETRATO

Riferim. art.2 Cap.speciale Descrizione sintetica del prodotto offerto 

Ossido di etilene

Attivazione del dispositivo di sicurezza

Confezionamento ed 
etichettatura

Raggi gamma, beta, vapore ed altri  (non Eto)

A Funzionalità



Dott. Achenza Dott. Pala Dott. Balata
Punteggio 

massimo 

attribuibile

TOT NOTE

0,7 0,7 0,7 16
11,2 DISTINTO

0,8 0,8 0,8 10
8 DISTINTO

0,8 0,8 0,8 8
6,4 DISTINTO

Sistema di sicurezza retrattile 0,8 0,8 0,8 7
5,6 DISTINTO

0,7 0,7 0,7
7

4,9 DISTINTO

1 1 1 3
3 OTTIMO

1 1 1 1,5
1,5 OTTIMO

TIPOLOGIA DEI MATERIALI 

DELL'INVOLUCRO PRIMARIO A 

GARANZIA DELLA STERILITA'
1 1 1 0,5

0,5 OTTIMO

SISTEMA  DI APERTURA  1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

PRESENZA DI INDICATORE DEL PUNTO DI 

APERTURA 1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

PRESENZA DI ISTRUZIONI PER L'UTILIZZO 1 1 1 0,5 0,5 OTTIMO

DESCRIZIONE IN ITALIANO DEL PRODOTTO 1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

D Tempo di validità 1 1 1 3
3 OTTIMO

0 0 0 2
0

1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

firme FIRMATO FIRMATO FIRMATO TOT 46,6

60/60

E Metodo di sterilizzazione 

MINOR NUMERO PER CONFEZIONE SECONDARIA

CONFEZIONAMENTO PRIMARIO:

                DATA              17 NOVEMBRE 2016                                   FIRMATO

B Caratteristiche tecniche

Materiali di costruzione 

Assenza di ftalati

 SCHEDA - PRODOTTO N°1 - CATETERI VENOSI PERIFERICI (CND C0101):       ( RIF. LOTTI  N°2, )

N° di riferimento dell'Allegato n°1:

Ditta offerente : PRODIFARM SPA

Nel caso dei dispositivi medici (D.L. n°46 del 24/02/97):  numero identificativo di iscrizione nel Repertorio dei dispositivi medici 

Ergonomia, buona presa e maneggevolezza 

Atraumaticità e qualità dell'affilatura dell'ago

Nome e codici prodotto:

Numero/i  di Repertorio della Banca dati 

del Ministero

CARATTERISTICHE DELL'ETICHETTATURA

C

PUNTEGGIO RIPARAMETRATO

Riferim. art.2 Cap.speciale Descrizione sintetica del prodotto offerto 

Ossido di etilene

Attivazione del dispositivo di sicurezza

Confezionamento ed etichettatura

Raggi gamma, beta, vapore ed altri  (non Eto)

A Funzionalità



Dott. Achenza Dott. Pala Dott. Balata
Punteggio 

massimo 

attribuibile

TOT NOTE

0,7 0,7 0,7 16
11,2 DISTINTO

0,8 0,8 0,8 10
8 DISTINTO

0,8 0,8 0,8 8
6,4 DISTINTO

Sistema di sicurezza retrattile 0,8 0,8 0,8 7
5,6 DISTINTO

0,7 0,7 0,7
7

4,9 DISTINTO

1 1 1 3
3 OTTIMO

1 1 1 1,5
1,5 OTTIMO

TIPOLOGIA DEI MATERIALI 

DELL'INVOLUCRO PRIMARIO A 

GARANZIA DELLA STERILITA'
1 1 1 0,5

0,5 OTTIMO

SISTEMA  DI APERTURA  1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

PRESENZA DI INDICATORE DEL PUNTO DI 

APERTURA 1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

PRESENZA DI ISTRUZIONI PER L'UTILIZZO 1 1 1 0,5 0,5 OTTIMO

DESCRIZIONE IN ITALIANO DEL PRODOTTO 1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

D Tempo di validità 1 1 1 3
3 OTTIMO

0 0 0 2
0

1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

firme FIRMATO FIRMATO FIRMATO TOT 46,6

60/60

E Metodo di sterilizzazione 

MINOR NUMERO PER CONFEZIONE SECONDARIA

CONFEZIONAMENTO PRIMARIO:

                DATA              17 NOVEMBRE 2016                                    FIRMATO

B Caratteristiche tecniche

Materiali di costruzione 

Assenza di ftalati

 SCHEDA - PRODOTTO N°1 - CATETERI VENOSI PERIFERICI (CND C0101):       ( RIF. LOTTI  N°3, )

N° di riferimento dell'Allegato n°1:

Ditta offerente : PRODIFARM SPA

Nel caso dei dispositivi medici (D.L. n°46 del 24/02/97):  numero identificativo di iscrizione nel Repertorio dei dispositivi medici 

Ergonomia, buona presa e maneggevolezza 

Atraumaticità e qualità dell'affilatura dell'ago

Nome e codici prodotto:

Numero/i  di Repertorio della Banca dati 

del Ministero

CARATTERISTICHE DELL'ETICHETTATURA

C

PUNTEGGIO RIPARAMETRATO

Riferim. art.2 Cap.speciale Descrizione sintetica del prodotto offerto 

Ossido di etilene

Attivazione del dispositivo di sicurezza

Confezionamento ed etichettatura

Raggi gamma, beta, vapore ed altri  (non Eto)

A Funzionalità



Dott. Achenza Dott. Pala Dott. Balata
Punteggio 

massimo 

attribuibile

TOT NOTE

1 1 1 16
16 OTTIMO

1 1 1 10
10 OTTIMO

0,8 0,8 0,8 8
6,4 DISTINTO

Sistema di sicurezza retrattile 0,8 0,8 0,8 7
5,6 DISTINTO

0,7 0,7 0,7
7

4,9 DISTINTO

1 1 1 3
3 OTTIMO

1 1 1 1,5
1,5 OTTIMO

TIPOLOGIA DEI MATERIALI 

DELL'INVOLUCRO PRIMARIO A 

GARANZIA DELLA STERILITA'
1 1 1 0,5

0,5 OTTIMO

SISTEMA  DI APERTURA  1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

PRESENZA DI INDICATORE DEL PUNTO DI 

APERTURA 1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

PRESENZA DI ISTRUZIONI PER L'UTILIZZO 1 1 1 0,5 0,5 OTTIMO

DESCRIZIONE IN ITALIANO DEL PRODOTTO 1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

D Tempo di validità 1 1 1 3
3 OTTIMO

0 0 0 2
0

1 1 1 0,5
0,5 OTTIMO

firme FIRMATO FIRMATO FIRMATO TOT 53,4

60/60

E Metodo di sterilizzazione 

MINOR NUMERO PER CONFEZIONE SECONDARIA

CONFEZIONAMENTO PRIMARIO:

                DATA              17 NOVEMBRE 2016                                    FIRMATO

B Caratteristiche tecniche

Materiali di costruzione 

Assenza di ftalati

 SCHEDA - PRODOTTO N°1 - CATETERI VENOSI PERIFERICI (CND C0101):       ( RIF. LOTTI  N°4, )

N° di riferimento dell'Allegato n°1:

Ditta offerente : MEDICAL SPA

Nel caso dei dispositivi medici (D.L. n°46 del 24/02/97):  numero identificativo di iscrizione nel Repertorio dei dispositivi medici 

Ergonomia, buona presa e maneggevolezza 

Atraumaticità e qualità dell'affilatura dell'ago

Nome e codici prodotto:

Numero/i  di Repertorio della Banca dati 

del Ministero

CARATTERISTICHE DELL'ETICHETTATURA

C

PUNTEGGIO RIPARAMETRATO

Riferim. art.2 Cap.speciale Descrizione sintetica del prodotto offerto 

Ossido di etilene

Attivazione del dispositivo di sicurezza

Confezionamento ed etichettatura

Raggi gamma, beta, vapore ed altri  (non Eto)

A Funzionalità



 

1 
 

-PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI:CATETERI VENOSI 

PERIFERICI (CND C0101)  

 

VERBALE N.5  SEDUTA DEL 24.11.2016 

Addi ventiquattro del mese di novembre duemilasedici alle ore 09:00 presso i locali del Servizio 

Provveditorato, si è riunita in seduta pubblica la Commissione Giudicatrice appositamente nominata dalla 

Stazione Appaltante  con Delibera del Commissario Straordinario n. 1088 del 07/11/2016, così composta: 

Dott. Franco Pala,  Direttore U.O. Rianimazione:   Presidente; 

Dott. Marino Achenza, Direttore U.O. Medicina Generale: componente; 

Dott. Antonio Balata, Direttore U.O. Pediatria: componente; 

Dott. Roberto Piras, collaboratore amm.vo Servizio Provveditorato: segretario verbalizzante. 

Richiamate le operazioni di gara di cui al verbale n. 1 del 07.11.2016 ,al verbale n. 2 del 15.11.2016  al 

verbale n.3 del 17.11.2016 ed al verbale n.4 del 17.11.2016, si prende atto, che in data 24.11.2016 si è 

provveduto nel termine stabilito dal timing di gara a prendere visione delle offerte economiche 

telematiche, e della graduatoria provvisoria di gara, ( allegato 1 del presente verbale)  

In seguito si prende quindi visione del report prodotto in automatico dal sistema sulle offerte sospette di 

anomalia. 

In merito, la Commissione, richiamate le previsioni del disciplinare di gara, e , in particolare: 

 che la scelta di sottoporre un’offerta a verifica di anomalia è una scelta discrezionale della stazione 

appaltante; 

 che non è automatico sottoporre le offerte segnalate dal sistema, una volta terminata la fase di 

attribuzione del punteggio prezzo, a verifica di anomalia, anche qualora si rientri nella casistica 

descritta dall’art. 97 co.3 del Dlgs. n.50/2016,  

stabilisce di sottoporre a procedimento di verifica di congruità dell’offerta, ai sensi dell’art.97 del Dlgs. 
n.50/2016 l’offerta, relativa al lotto1, dell’Impresa risultante vincitrice provvisoria, la Ditta  DELTA MED 
S.p.A. in seguito ad un ribasso offerto del 41,86%. 
Si predispone pertanto la richiesta di giustificazioni da inviare in forma individuale alla Ditta DELTA MED 
S.p.A. e si dispone di darne avviso nel forum di gara in data 28.11.2016, contestualmente all’invio della nota 
via pec alla Ditta interessata. 
 
Dal che si redige il presente verbale, composto di n.1 pagine, oltre che degli allegati sopra descritti , che 
viene letto confermato e sottoscritto in ogni pagina. La seduta si conclude alle ore 13:45. 
 
Franco Pala : firmato 

Marino Achenza  : firmato 

Antonio Balata  : firmato 

Roberto Piras  : firmato 



Offerte anormalmente basse

Oggetto: Procedura negoziata inerente la fornitura di cateteri venosi
periferici (CND C0101)

Round: 1 - Immissione valore offerta



1 - Aghi cannula di sicurezza con valvola di iniezione - Soglia quantitativa: 32,00 -
Soglia qualitativa: 48,00 - Base asta ribassabile: 59.640,00 - Base asta non

ribassabile: Non definito - Importo previsto: Non definito

Ragione sociale Prezzo
(EUR)

Prezzo con
base asta

non
ribassabile

(EUR)

Offerta % Punt.
quantitativo

Punt.
qualitativo

Punt.
totale

Ribasso
(%) Anomala

DELTA MED S.p.A. 34674,70 41,86 40,00 51,57 91,57 41,86 Si

B.BRAUN MILANO
SPA

50950,45 14,57 17,56 60,00 77,56 14,57 No

2 - Aghi cannula con prolunga integrata 18 Gauge x 45 ... - Soglia quantitativa:
32,00 - Soglia qualitativa: 48,00 - Base asta ribassabile: 72.100,00 - Base asta non

ribassabile: Non definito - Importo previsto: Non definito

Ragione sociale Prezzo
(EUR)

Prezzo con
base asta

non
ribassabile

(EUR)

Offerta % Punt.
quantitativo

Punt.
qualitativo

Punt.
totale

Ribasso
(%) Anomala

PRODIFARM SPA 69006,91 4,29 34,00 60,00 94,00 4,29 Si



3 - Aghi cannula con prolunga integrata 24 Gauge x 19... - Soglia quantitativa:
32,00 - Soglia qualitativa: 48,00 - Base asta ribassabile: 8.400,00 - Base asta non

ribassabile: Non definito - Importo previsto: Non definito

Ragione sociale Prezzo
(EUR)

Prezzo con
base asta

non
ribassabile

(EUR)

Offerta % Punt.
quantitativo

Punt.
qualitativo

Punt.
totale

Ribasso
(%) Anomala

PRODIFARM SPA 8039,64 4,29 34,00 60,00 94,00 4,29 Si

4 - Cateteri venosi periferici altri - Soglia quantitativa: 32,00 - Soglia qualitativa:
48,00 - Base asta ribassabile: 22.000,00 - Base asta non ribassabile: Non definito -

Importo previsto: Non definito

Ragione sociale Prezzo
(EUR)

Prezzo con
base asta

non
ribassabile

(EUR)

Offerta % Punt.
quantitativo

Punt.
qualitativo

Punt.
totale

Ribasso
(%) Anomala

MEDICAL S.P.A. 22000,00 0,00 0,00 60,00 60,00 0,00 No



 

1 
 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI:CATETERI VENOSI 

PERIFERICI (CND C0101)  

 

VERBALE N.6  SEDUTA DEL 01.12.2016 

 

Addì cinque del mese di dicembre duemilasedici alle ore 12:00 presso i locali del Servizio Provveditorato, si 

è riunita in seduta riservata la Commissione Giudicatrice appositamente nominata dalla Stazione 

Appaltante  con Delibera del Commissario Straordinario n. 1088 del 07/11/2016, così composta: 

Dott. Franco Pala,  Direttore U.O. Rianimazione:   Presidente; 

Dott. Marino Achenza, Direttore U.O. Medicina Generale: componente; 

Dott. Antonio Balata, Direttore U.O. Pediatria: componente; 

Dott. Roberto Piras, collaboratore amm.vo Servizio Provveditorato: segretario verbalizzante. 

Richiamate le operazioni di gara di cui al verbale n. 1 del 07.11.2016 ,al verbale n. 2 del 15.11.2016,al 

verbale n.3 del 17.11.2016,  al verbale n.4 del 17.11.2016, al verbale n. 5 del 24.11.2016, si prende atto, che 

in data 29.11.2016, con nota Prot. n. 47714  la Ditta DELTA MED S.p.A.  ha provveduto ad inviare le 

giustificazioni di cui alla nota prot. n. 47510 del 28.11.2016 inviata ai sensi dell’art.97 del Dlgs.n.50/2016. 

Le spiegazioni prodotte dall’impresa sono valutate positivamente dalla Commissione. 
 
La Commissione  conferma la graduatoria finale e,  per quello che attiene al lotto1, ritiene che la difformità 
del confezionamento primario della Ditta Delta Med S.r.L.,  non pregiudichi  la possibilità di individuare 
correttamente e senza errore il calibro dell’ago. 
Pertanto la graduatoria di gara viene quindi confermata e si proclama l’aggiudicazione della procedura, 
come risulta dalla graduatoria( di seguito allegata) , fermo che essa dovrà essere formalizzata mediante 
atto deliberativo del Commissario Straordinario: apposito avviso sarà pubblicato sul forum di gara. 
 
Alle ore 13:45 , concluse le operazioni di gara si dichiara chiusa la seduta. 
 
Dal che si redige il presente verbale, composto di n.1 pagine, oltre che degli allegati sopra descritti , che 
viene letto confermato e sottoscritto in ogni pagina.  
 
Franco Pala :  firmato 

Marino Achenza :  firmato 

Antonio Balata :  firmato 

Roberto Piras  :  firmato 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

www.aslolbia.it 

C.F. e P.I. 01687160901   

Sede Legale e Direzione Generale 

Via  Bazzoni/ Sircana 2/2 A 07026 

Olbia 

e-mail acquisti-gare@aslolbia.it 

 

Servizio Provveditorato e  

Amministrazione Patrimoniale  

Via Bazzoni / Sircana 2/ 2 A  07026 Olbia 

Tel 0789/552-373.326.343. 301 

Fax  0789/646066 

e-mail fdeledda@aslolbia.it 

 

 

 Servizio Provveditorato e  

 Amministrazione Patrimoniale 

 

 

Dipartimento Amministrativo 

 

 

  n. prot.  PG/2016/ 47510                                               Olbia, 28/11/2016 
                                                   

                              Spett.le  

DELTA MED S.p.A.  

Via Guido Rossa n.20 

                                                                          46019 Viadana (MN)                                                         

  
                                                                                                                                                                                           

 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI 

MEDICI: CATETERI VENOSI PERIFERICI (CND C0101)  –  RICHIESTA GIUSTIFICAZIONI OFFERTA 

ECONOMICA LOTTO N. 1.  

 

Si rende noto che,  nel corso della seduta riservata del 24/11/2016, la commissione di gara, presa 

visione della graduatoria ultima, ha ritenuto di dover assoggettare, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 

50/2016, a verifica di congruità  l’offerta di codesta impresa per il lotto n. 1.  

Essa risulta infatti connotata da sensibile ribasso: lotto 1 (41,86%). 

Si chiede pertanto a codesta impresa di produrre e di far pervenire al Servizio scrivente, entro e non 

oltre il   14/12/2016, le  giustificazioni inerenti l’offerta di cui sopra. 

Nello specifico si chiede comunque di strutturare le giustificazioni attraverso la compilazione dell’allegato 

di seguito inviato. ( Allegato 1)  

Le giustificazioni in formato pdf possono essere trasmesse  all’indirizzo PEC: 
serv.provveditorato@pec.aslolbia.it 
 

Distinti saluti. 

 

 
 

                                                                                                                            Il RUP 
Avv. Roberto Di Gennaro    

F.TO 

mailto:serv.provveditorato@pec.aslolbia.it












Aggiudicatari

Oggetto: Procedura negoziata inerente la fornitura di cateteri venosi
periferici (CND C0101)



B.BRAUN MILANO SPA
Nessuna aggiudicazione

DELTA MED S.p.A.
Codice

lotto Descrizione lotto Base asta
ribassabile

Offerta
vincente

Ribasso
%

Importo
contrattuale

Perc. garanzia
fideiussoria

Garanzia
fideiussoria

1
Aghi cannula di
sicurezza con
valvola di iniezione

59640,00 34674,70 41,86 34674,70 53,72 18627,24

34674,70 18627,24

MEDICAL S.P.A.
Codice

lotto Descrizione lotto Base asta
ribassabile

Offerta
vincente

Ribasso
%

Importo
contrattuale

Perc. garanzia
fideiussoria

Garanzia
fideiussoria

4
Cateteri venosi
periferici altri

22000,00 22000,00 0,00 22000,00 10,00 2200,00

22000,00 2200,00



PRODIFARM SPA
Codice

lotto Descrizione lotto Base asta
ribassabile

Offerta
vincente

Ribasso
%

Importo
contrattuale

Perc. garanzia
fideiussoria

Garanzia
fideiussoria

2

Aghi cannula con
prolunga integrata 18
Gauge x 45 mm - 20
Gauge x 25 mm - 22
Gauge x 19 mm

72100,00 69006,91 4,29 69006,91 10,00 6900,69

3
Aghi cannula con
prolunga integrata 24
Gauge x 19 mm

8400,00 8039,64 4,29 8039,64 10,00 803,96

77046,55 7704,65


